2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____. _________. 2016

     г. Дивногорск
                                            № _____ п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Дивногорска от 20.09.2013 № 180п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области образования» (ред. от 16.10.2013                       № 217п, 22.11.2013 № 239п, 09.12.2013 № 250п, 11.12.2013 № 254п, 26.03.2014 № 67п, 29.09.2014 № 227п, 14.11.2014 № 272/1п, 19.05.2015 № 83п, 27.10.2015 № 164п, 16.09.2016 № 160п, 10.11.2016 № 214п)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением администрации города Дивногорска от 16.05.2012 № 119п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска (в редакции от 18.10.2012 № 210п, от16.09.2013 № 176п, от 12.09.2014 № 207п, от 13.04.2015 № 61п,                            от 11.11.2016 № 221п), руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации города Дивногорска от  20.09.2013 № 180п "Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в области образования" (ред.                       от 16.10.2013 № 217п, 22.11.2013 № 239п, 09.12.2013 № 250п, 11.12.2013 № 254п, 26.03.2014 № 67п, 29.09.2014 № 227п, 14.11.2014 № 272/1п, 19.05.2015 № 83п, 27.10.2015 № 164п, 16.09.2016 № 160п, 10.11.2016 № 214п) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 2.9:
в абзаце втором слова «персональных выплат < 25 %» заменить словами «персональных выплат < 15 %»;

в абзаце третьем слова «персональных выплат > 25 %» заменить словами «персональных выплат > 15 %»;

в абзаце двенадцатом слова «, определяется в размере не менее 25%
от фонда оплаты труда педагогических работников» исключить.
1.2. Раздел VI. «Оплата труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» дополнить пунктом 6.29. следующего содержания:

«6.29. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией города в примерных положениях об оплате труда в кратности до 3.».
1.3. Раздел VII.  «Установление системы оплаты труда для работников муниципальных автономных образовательных учреждений» дополнить пунктом 4. следующего содержания:
  «4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируется за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией города в кратности до 3.».

1.4. В приложении 6 к Положению «Размер персональных выплат работникам муниципальных образовательных учреждений» подпункт 2.1. таблицы изложить в новой редакции:

	2.1.
	проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):

	учителям истории, биологии и географии
	5%

	учителям физики, химии, иностранного языка
	10%

	учителям математики
	20%

	учителям русского языка, литературы
	25%

	учителям начальных классов
	20%

1.5. В приложении 8 к Положению пункт 9. изложить в новой редакции:

«9. Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений определяется в следующем размере с 01.01.2017 года:

	Группа

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	Количество средних окладов
	2,0-2,5
	1,6-1,9
	1,3-1,5
	1,0-1,2

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017.
            4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Глава города                                                                                                Е.Е. Оль